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گزارش روز13

از جامعه چه خبر؟

پراید، ساینا و پژو؛ 
پرتصادف ترین ها

رئیــس پلیس راهــور فراجا اعلام کرد کــه خودروهای 

پراید، ساینا و پژو بیشترین فراوانی را در تصادفات دارند. 

به گزارش ایسنا، تیمور حسینی، از صدور ۱۵۷ میلیون 

جریمه برای انواع تخلفات رانندگی در سال جاری خبر 

داد و گفــت: »میزان جریمه ها افزایــش ۲۸ درصدی 

داشــته، اما اگر بخواهیــم آن را در مقایســه با ترددها 

حساب کنیم، تنها دو درصد از ترددها مشمول جریمه 

شده اســت.« او بیشــترین میزان جریمه را متعلق به 

وسیله نقلیه ای با ۶۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان جریمه 

دانســت و گفت: »این خودرو توقیف شــده اســت.« 

او اعــلام کرد که در ســال ۱۴۰۲ شــمار جانباختگان 

حــوادث رانندگــی، ۱۷ هــزار و ۱۷۷ نفــر اســت که 

۴/۹درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته 

اســت. توجه نکردن به جلو، رعایت نکردن حق تقدم و 

ناتوانی در کنترل وســیله نقلیه، دلیل وقوع ۶۰ درصد 

تصادفات را به خود اختصاص داده اند. حسینی درباره 

تفکیک جانباختگان نیز گفت: »۲۲/۹درصد فوتی ها 

راننده، ۲۲/۷ درصد موتورسوار، ۲۴ درصد سرنشین و 

۱۹/۶درصد هم عابران پیاده بودند.«

 شرایط سخت کودکان 
در پاتوق ها

کــودکان قربانی اعتیــاد والدین، به واســطه زندگی در 

پاتوق های خانگــی یا پاتوق های اطراف تهــران، انواع 

خشــونت ها را متحمل می شــوند. نرگــس رضاعلی، 

مددکار اجتماعی مؤسســه خیریــه »مهرآفرین« که در 

حوزه کــودکان بدسرپرســت فعال اســت، به وضعیت 

پاتوق هــای اطراف تهران اشــاره می کنــد و می گوید: 

»پاتوق هایــی مثــل خلازیل یا پارک میثــاق و هرندی، 

محل تجمــع صدها معتاد کارتن خواب اســت. در این 

پاتوق ها جرائم مختلفی رخ می دهد مثل خریدوفروش 

نوزاد و کودک، فروش مواد و اموال دزدی، خفت گیری، 

روســپی گری و... کودکانی که همراه مادران شــان در 

ایــن پاتوق ها هســتند، شــرایط دردناکــی را متحمل 

می شــوند. آنها در فصل زمســتان بدون داشتن کفش 

و لبــاس مناســب درحالی کــه گرســنه اند در پارک ها 

زندگــی می کنند و بعضی  هایشــان دوام نمی آورند و به 

انواع بیماری هــا مبتلا می شــوند.« او ادامه می دهد: 

»برخی مادران معتاد به اندازه ای مواد مصرف کرده اند 

کــه به خاطر نمی آورنــد کودک یا نوزادشــان را کجا رها 

کرده اند یا به دست چه کســی سپرده اند؟ زایمان زنان 

 کارتن خواب زیر درخت های پارک و فروش نوزادان شان، 

از دیگر صحنه های پرتکرار پاتوق ها ســت. زنان باردار و 

بچه دار، از قبل توسط خریداران کودک و نوزاد شناسایی 

می شوند. خریداران روز زایمان حاضر می شوند، بچه که 

به دنیا آمد، با پرداخت پول کمی به مادر، بچه را می برند. 

نوزادانی هم که نصیب خریداران نمی شوند، در سرما و 

گرسنگی شرایط بدی را متحمل می شوند.«

مددکار اجتماعی مؤسســه خیریه مهرآفرین درباره 

شــرایط زندگی این کودکان در خانه  هــا هم می گوید: 

»وضعیت کودکانــی که در خانه و در کنار والدین معتاد 

زندگــی می کنند، بهتــر از کودکان ســاکن پاتوق های 

شهری نیست. آنها اغلب بدون شناسنامه اند و مدرسه 

نرفته اند. منازل محل سکونت آنها به شدت آلوده است و 

کودک در میان تلی از زباله زندگی می کند. خانه ها بوی 

تعفن و ادرار می دهند و محل رفت وآمد و خواب معتادان 

دیگر هم هســتند. کودکانی که در پاتوق های خانگی 

زندگی می کننــد، به طور مداوم از ســوی افرادی که به 

خانه شان رفت وآمد دارند مورد آزارها و سوءاستفاده های 

جنســی قرار می گیرند. یکی از آنهــا، ماهک دختر ۷ 

ساله ای بود که همراه پدر، مادر و ۵ مرد دیگر که همگی 

معتــاد بودند، در اتاق 3۵ متری بســیار کثیفی زندگی 

می کرد و بارهــا آزار دیده بود. رویــا با حکم قضایی که 

توسط مؤسسه خیریه مهرآفرین گرفته شد، توانست از 
آن خانه نجات پیدا کند.«

رضاعلی در ادامه، وضعیت زندگی محمدرضا، یکی 

از قربانیان اعتیاد والدین را تشریح می کند: »محمدرضا 

را که پذیرش کردیم، ســوختگی دســت هایش عفونت 

کرده بــود و وضعیت بدی داشــت. مــادر محمدرضا، 

معتاد و روسپی بود و روز حادثه، بیرون از خانه بود. پدر 

محمدرضا هم که اعتیاد شــدید داشت، بعد از مصرف 

مواد، از گریه های کودک سه ســاله عصبانی شده و او را 

آتش زده بود. صورت و دست های بچه به شدت سوخته 

بود و به دلیل مراجعه نکردن به دکتر، عفونت کرده بود.« 

رضاعلــی ادامه می دهد: »کودکانــی که والدین معتاد 

دارند و خانه های شــان پاتوق اســت، اغلب سوءتغذیه 

دارند و به دلیل زندگی در محیط آلوده، بیمار می شوند. 

بســیاری از آنها هم توســط والدین به ویژه مادر، معتاد 

می شوند. مادر با این هدف که کودک به دلیل گرسنگی 

یا نیاز به مراقبت و رســیدگی گریه نکند، با دود مواد یا 

حتی خوراندن آن به کــودک، او را معتاد می کند که در 

برخی از موارد، کودک بعد از خوردن شیشــه یا تریاک 
می میرد.«

تشکیل کارگروه مقابله با زمین خواری 

رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری از تشــکیل 

کارگروه ویژه مقابله با زمین خــواری برای برخورد با دانه 

درشت ها خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس علی نوبخت 

در نشســت خبری روز گذشته این ســازمان، اعلام کرد: 

نظام نامــه مردمی ســازی فعالیت های منابــع طبیعی و 

آبخیزداری تدوین شــده اســت علاوه بر آن کارگروه ویژه 

مقابله با زمین خواری تشــکیل شــده اســت. در ســال 

جــاری 3۰۰ تا 3۴۰ هــزار هکتار عملیــات آبخیزداری 

در کشــور انجام شده اســت.  او ادامه داد: دولت مصمم 

اســت برای تامین اعتبارات راهکارهایی را در نظر بگیرد 

به عنوان نمونه از ظرفیت مولدسازی برای تحقق این امر 

مهم استفاده کند خوشبختانه اجرای ۲۰ میلیون هکتار 

آبخیزداری برای سه سال تهیه شود که از سال آینده آغاز 

می شــود.  نوبخت در ادامه به طرح کاشــت یک میلیارد 

درخت نیز اشاره کرد و گفت: تاکنون ۷۰ دستگاه در طرح 

کاشت یک میلیارد درخت همراهی کرده اند علاوه بر آن 

خیرین هــم وارد این کار شــده اند. تاکنون 3۰۰ میلیون 

اصله نهال برای زراعت چوب در نظر گرفته شده اند

16 هزار بهبودیافته از سرطان

مدیرعامل مؤسسه محک می گوید که خانواده بزرگ 

محک، در ســال های فعالیت خود فقــط با ماندن در 

بخش خیریه، ورود نکردن به بهره برداری از بودجه های 

دولتی، وارد نشدن به عملیات تجاری و با اتکا به مردم، 

مســیر خود را طی می کند. آراسب احمدیان با اعلام 

اینکه، در تلاشــند تا آرزوهای فرزندان مان از بودن یا 

نبــودن به چگونه زندگی کــردن در آینده تغییر کند، 

ادامه می دهــد: »محک به صورت سیســتمی اداره 

می شود و ممکن است به نظر برسد شبیه یک کارخانه 

عمل می کنــد. ۱۶ هــزار کودک مبتلا به ســرطان، 

بهبودیافتــه که به مســیر زندگی بــاز می گردند؛ این 

داستان موفقیت، ارزشمند است.« به گفته او، محک 

در برنامه استراتژیک سه ســاله خود، به تحول درمان 

براســاس جدیدترین پروتکل هــا و روش های درمانی 

که در بهترین بیمارستان های دنیا اجرا می شود، فکر 

می کند و در مسیر آن گام برمی دارد. 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

هرچند مشخص نیست با چه منظوری، این قسمت از پارک 

قیطریــه را انتخاب کردند که البتــه خلاف قانون و  مصوبات 
شورای شهر تهران است.

بااین حــال اما پرونــده احتمال تخلف در بوســتان های 

عمومی و پهنه های سبز تهران، همچنان باز است. هم میهن 

در گفت وگو با کارشناســان حوزه شــهری، عملکرد شورای 

شهر و شهرداری را درباره حفظ این فضاها بررسی کرد. 

پروژه حصارکشی تعطیل می شود �

پیگیری های هم میهن از اعضای شــورای شــهر نشــان 

می دهد که پروژه بوستان قیطریه به زودی تعطیل می شود. 

مهــدی عباســی، رئیــس کمیســیون عمران و شهرســازی 

شــورای شــهر تهران دربــاره آخرین وضعیــت پیگیری این 

موضوع ازسوی شــورا به هم میهن توضیح می دهد: »مجوز 

حصارکشــی در پــارک قیطریــه از طرف شــورایی مســتقر 

در معاونــت شهرســازی شــهرداری تهــران صادر شــده و 

درحال حاضر هم جلوی آن گرفته شــده است؛ چون اساساً 

جانمایی چنین ســازه ای در این محدوده اشــتباه اســت و 

قطعاً در شــورای شــهر با دقت موضــوع را دنبال می کنیم و 

امیدواریــم جلوی این پروژه را بگیریــم.« او ادامه می دهد: 

»فضای ســبز برای شهر تهران بســیار باارزش است و نباید 

اجازه دهیم، آســیب ببیند. قطعاً در این شهر به سرانه های 

دیگری مانند فضای ســبز نیاز داریم، اما جانمایی آنها نباید 

در تعــارض با هم قــرار گیرد. وقتی آنهــا را در تعارض با هم 

قرار می دهیم، نشــان می دهد که به مسائل حوزه شهری و 

عقاید و احکام اسلامی مسلط نیستیم، درنتیجه تصمیمات 

اشتباه می گیریم و التهاب اجتماعی ایجاد می کنیم.«

عباســی دربــاره مجــوز قطــع درختــان ایــن محدوده 

حصارکشی شده در پارک قیطریه هم می گوید: »در سازمان 

بوستان ها مجوزی برای جابه جایی 3 درخت در این محوطه 

صادر شــده، اما این عــدد با تعداد درختانی کــه در منطقه 

قرار می گیرند و ممکن اســت جابه جا شــوند، تفاوت دارد؛ 

به همین دلیل به نظر می رسد، اعضای کمیسیون مربوطه در 

سازمان پارک ها هم قطعاً در این موضوع تجدیدنظر کنند.«

به گفته رئیس کمیســیون عمران و شهرســازی شــورای 

شــهر، ایــن حصار احتمــالًا برای ســاخت یک ســاختمان 

فرهنگی ایجاد شده، اما باتوجه به اینکه هنوز پروانه ای برای 

آن صادر نشــده، اطلاعات بیشتری درباره آن وجود ندارد و 

پروژه فعلًا تا ســاخت یک حصار کارگاهی پیش رفته است. 

او تاکید می کند که از نظر شــورای شهر، ساخت پروژه هایی 

قابل قبول اســت که کد پروژه آنها در بودجه ســالانه اعتبار 

داشته باشد، اما این پروژه هیچ اعتباری در میان پروژه های 

شــهرداری ندارد: »با ورود دادستانی و شورا و متوقف شدن 

پــروژه، بعید می دانم ســاختمانی در این محدوده ســاخته 

شود و قطعاً این پروژه متوقف خواهد شد.«

� 
پیشنهاد ســاخت مســجد در دوره های قبلی 

شهرداری 

پیشــنهاد ســاخت مســجد در بوســتان قیطریــه، در 

دوره های قبلی شــهرداری هم مطرح شده، اما به نتیجه 

نرســیده اســت. عبدالرضــا گلپایگانــی، معاون ســابق 

معمــاری و شهرســازی شــهرداری تهــران دراین بــاره به 

هم میهــن می گوید: »ســاخت مســجد یا هر ســاختمان 

دیگری در این فضا، مطابق ضوابط شهرســازی نیســت. 

در بوســتان هایی با مجوز ســاخت ، تنهــا می توان در یک 

میزان مشخص- حدود ۷ درصد ـ ساخت  وساز انجام داد. 

این میزان هم باید به تصویب کمیســیون ماده پنج برسد 

تا مجوز ساخت وســاز یک پروژه فرهنگی صادر شــود. در 

دوره فعالیت ما، بحث ســاخت مســجد در پــارک قیطریه 

مطرح شد، ولی با آن مخالفت شد و دیگر پیگیری نشد.«

� 
بوستان های تهران همیشه در خطرند 

مجــوز ساخت وســاز در بوســتان های عمومــی بایــد 

شــهرداری  شهرســازی  و  معمــاری  معاونــت  ازســوی 

صادر شــود و ساخت وســاز در پارک ها نیز دســته بندی و 

پهنه بنــدی خاصــی دارد؛ مناطــق حفاظت شــده مانند 

پارک ها و فضای ســبز، کاربری »جی« دارند؛ یعنی نباید 

در آنها ساخت وساز انجام شــود. نوعی دسته بندی دیگر 

هــم به نام »جــی ۲۱« وجــود دارد که به معنــی حفاظت 

مطلــق اســت و پارک ها هــم در همین دســته بندی قرار 

می گیرنــد. به همین دلیــل در این فضا هیچ ســاختمانی 

اجازه ساخته شــدن ندارد و تنها ســازه ای مانند سرویس 

بهداشــتی و کیوســک نگهبانی می تواند مجوز ســاخت 

بگیرد. کارشناسان حوزه شــهری به هم میهن می گویند، 

ســاختار فعلی مدیریت شهری باعث می شــود که تهران 

همیشه در معرض این خطر قرار داشته باشد. 

خبــر ساخت وســاز در بوســتان های تهــران و برنامــه 

شــهرداری برای ایــن موضوع، تازه نیســت و می توان آن 

را در هــر دوره ای از مدیریت شــهری تهران پیگیری کرد. 

آخریــن موارد آن را در دوره اخیر هم می بینیم. زمســتان 

۱۴۰۰ علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، در صحن شورای 

شــهر تهــران و در زمان ارائه اولین بودجــه دوران فعالیت 

خود، به ۴۴هزار هکتار فضای ســبز پیرامونی شهر اشاره 

کــرده و گفته بود کــه در ۹پهنه آن بــرای بارگذاری مجوز 

وجود دارد. به گفته او: »اگر در ۸ بوستان پیرامونی مجوز 

ساخت وساز داده شــده و باید درصدها را بارگذاری کنیم 

تــا برای مثال ۵ هتل ۵ تا ۷ ســتاره بســازیم، در گام اول 

روی ۵ پهنــه دیگــر مطالعه انجــام دادیم و بــرای ۵ پهنه 

دیگر بارگذاری می کنیم که بتوانیم هتل های پنج ســتاره 

و مجتمع های بزرگ تاســیس کنیم که هم مجوز دارد، هم 

مردم و گردشــگران بتوانند به نحو احســن از آن استفاده 

کنند.« طبق گفته های زاکانی، در همان سال شهرداری 

در ۸  نقطه بوســتان های جنگلــی، مجوز هایی برای ارائه 

خدمات گردشگری دریافت کرده بود.

زاکانی تیرماه امســال هم دوباره به این موضوع اشاره 

کرده و گفته بود که حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه 

مشــارکتی در شــهرداری تهران تعریف شــده اســت که 

بخشــی از آن ها ســاخت ۷ تا ۸ هتل ۵ تا ۷ ستاره است. 

بااین حــال چندی پیش یونس بابایی، رئیس ســابق اداره 

جنــگل داری منابع طبیعــی و آبخیزداری اســتان تهران 

اعلام کرد که تا سال ۱۴۰۰، مدیریت ۸ پارک به شهرداری 

تهــران واگذار شــد و باید در قالــب برنامــه مدونی که به 

تصویب ســازمان جنگل ها رسیده اســت، فعالیت کنند: 

»این پارک ها کوهســار، تلو، ســوهانک، چیتگر، لویزان و 

ســرخه حصار بوده اند. ما در دستورالعمل ها چیزی به نام 

هتل نداشتیم و اگر هم سازه ای باشد، سازه سبک است. 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

البته کــه برای انتفاع قضیه باید یکســری پــروژه تعریف 

شــود که توجیه اقتصادی برای شــهرداری داشته باشد و 

اینگونه نیســت که شهرداری هیچ فعالیتی نداشته باشد. 

اما باید در چارچوب قوانین جلو برود.« او می گوید که در 

هیچ کدام از پارک هایــی که نام برده، کاربری تحت عنوان 
هتل تعریف نشده است.

بررســی قوانین مربوط به ساخت وساز در بوستان های 

پایتخت نشان می دهد که دســت شهرداری های مناطق 

به صورت قانونی دراین زمینه بسته است، اما با وجود این 

قوانین، این تخلفات در دوره های مختلف مدیریت شهری 

تهران صورت گرفته است. مثلًا ۱۱ سال از تصویب قوانین 

مربوط به ساخت وســاز در بوســتان های تهران می گذرد. 

ســال ۱3۹۱ بود که »طــرح ممنوعیت احــداث ابنیه در 

عرصه بوســتان ها و فضای سبز« در شورای وقت تهران به 

تصویب رســید. طبق این مصوبه، احداث ابنیه در فضای 

بوســتان ها و فضای سبز شهر تهران تا سقف مساحت ۱۰ 

هزار مترمربع و برای بوســتان های منطقه ای با مســاحت  

۱۰ هزار تــا 3۰ هزار مترمربع، احــداث هرگونه ابنیه جز 

نمازخانه، سرویس بهداشتی، کتابخانه و پست های برق، 

ممنوع شــده بود. علاوه بر این، برای بوستان های بالای 

3۰ هزار مترمربع، احداث ابنیه را منوط به تایید و نظارت 

کمیسیون فنی مستقر در ســازمان پارک ها و فضای سبز 
شهر تهران کرده است.

ســرانه فضــای ســبز تهــران در حالی به عنــوان یکی 

از ســرانه های مطلوب در ایــران ارزیابی می شــود که در 

مقایســه بــا اســتانداردهای جهانــی، وضعیــت چندان 

خوبی ندارد. استاندارد عنوان شده ازسوی محیط زیست 

ســازمان  ملل متحد برای سرانه فضای ســبز شهری بین 

۲۰ تا ۲۵ مترمربع برای هر نفر در نظر گرفته شده است. 

آخرین وضعیت این ســرانه ازســوی معاون شهردار تهران 

اعلام شــده اســت. مجید باقــری، معــاون برنامه ریزی، 

توســعه سرمایه انســانی و امور شورای شــهرداری تهران 

اوایل امســال اعلام کرده بود که ۱۵۰۰ هکتار به کمربند 

ســبز تهران اضافه شده و شاخص ســرانه فضای سبز که 

باید به ازای هر فرد ۱۰ مترمربع باشــد، به ۱۶/۷مترمربع 
رسید.

آرش میلانی، عضو شــورای شــهر پنجم، با اشــاره به 

عملکرد شــورای شــهر فعلی درباره پیگیــری حفاظت از 

باغات و پهنه های سبز و بوستان های عمومی شهر تهران، 

به هم میهن می گوید: قبل از اینکه شورای فعلی تشکیل 

شود، وعده داده شده بود که به حقوق مکتسبه صاحبان 

باغات رســیدگی شود. این موضوع دو ســال پی در پی و 

حتی اوایل سال جاری هم در دستور کار شورا بود. جامعه 

مدنی هــم به آن واکنش نشــان داد و باعث شــد که این 

لایحه متوقف شــد. شورای ششــم به طور مشخص وعده 

داده بــود که لایحــه ای جایگزین ارائــه می دهد و نقایص 

این لایحه را برطــرف می کند، اما هنوز خبری درباره این 
موضوع نشنیده ایم.

او به بخشــنامه پاییز امســال شــهرداری درباره امکان 

دریافــت مجــوز برای ساخت ســاز بالقــوه در ۴۶۰ باغ هم 

اشــاره کرد و گفت: این شورا تذکر داده بود که این پرونده 

متوقف می شــود، اما هنوز گزارش اطمینان بخشی در این 

خصوص ارائه نشــده اســت که نشــان دهد همچنان این 

موضوع مــورد پایش قرار دارد یا خیر؟ علاوه بر آن قرار بود 

برای تکمیل طرح خانه باغ از کاربری های سازگار با باغات 

حمایت ویژه شــود و چرخه کســب و کار اقتصاد ســبز هم 

به راه بیفتد، اما هنوز خبرهایی درباره عملیاتی شــدن آن 
نشنیده ایم.

میلانــی حصارکشــی در پارک قیطریه را یک شــگفتی 

درخصوص تعرض به فضاهای عمومی شهر تهران دانست 

و گفت:  در دوره های قبلی شورا که بحث ساخت وساز در 

پارک های عمومی شــهر مطرح شد، مصوبه ای به تصویب 

رســید که به هیچ عنوان اجــاره تغییر کاربــری در پارک ها 

داده نشــود، امــا در این دوره شــاهد رونــدی رو به عقب 

هستیم. این موضوع نشانه خوبی برای سازمان بوستان ها 

نیســت. چطور این ســازمان اجازه داده که این ماجرا رخ 

دهد؟ این روند در مشاعات سبز تهران نگران کننده است.

او اضافه می کند: پیشنهاد من به اعضای شورای ششم 

این اســت که یک ارزیابی سریع و میدانی در بوستان های 

تهــران انجام دهنــد تا وضعیــت تغییرات کاربــری آنها را 

بررسی کنند تا مشخص شــود آیا واقعاً در پارک های دیگر 

نیز این اتفاقات رخ می دهد یا خیر؟ 

او بــه مواردی مانند باغ ملی گیاه شناســی هم اشــاره 

کرد و گفت: چرا هنوز فضای ســبز بوستان ولایت تکمیل 

نشده است؟ طرحی در شورای پنجم مطرح شد که طبق 

آن در این پارک، بوســتان اکولوژیک ایجاد شود، اما هنوز 

پیگیری نشده اســت. در واقع  تمام پهنه های سبز تهران 

در معرض تهدیدات حاصل از سوداگری مسکن قرار دارند 

و شاید بتوان گفت که رو به افزایش است.

عضو شــورای پنجم توضیح می دهد که چرا پهنه های 

ســبز تهران بیشتر در معرض خطر است: »این موضوع را 

با توجه به متغیرهای کلان شــهر تهران می توان بررســی 

کرد. شهرفروشــی همچنان برای شــهرداری منبع درآمد 

اســت و تقاضای زیادی را متوجه پهنه های ســبز عمومی 

می کنــد. متخصصــان شــهری می گوینــد ســرانه های 

خدماتی که کمیسیون ماده پنج برای تغییر کاربری ها در 

نظر گرفته، پایین در نظر گرفته شــده؛ چون می خواهند 

حداکثــر مجوز ساخت وســاز به آنها داده شــود. به دلیل 

کمبود مســکن در شــهر تهران، فشار ســوداگرانه زیادی 

روی عرصه هــای عمومــی باقی مانــده وجــود دارد. باید 

عرصه های عمومی شــهر را در برابر هجوم ساخت وســاز 

تاب آور کنیم. راهــکار آن هم برنامه ریزی دقیق و در زمان 

مناســب اســت؛ چون تقاضای شدید ســاخت مسکن به 

صورت دائم به ســاختارهای مختلف مدیریتی در ســطح 

مناطــق نفوذ می کننــد و ممکن اســت ایــن عرصه ها را 

از دســت بدهیــم. فــروش تراکــم و درآمدزایــی از محل 

ساخت وساز، درآمد خوبی برای شهرداری فراهم می کند، 

امــا رشــد آن مانند یک غده ســرطانی اســت و فضاهای 

شــهری را از بین می برد. متاســفانه طــرح جامع فضای 

ســبز تهران که تهیه آن در شورای پنجم کلید خورد، هنوز 

از طرف شــهرداری و در قالب لایحه ای شفاف به شورای 
ششم ارائه نشده است. 

پهنه های سبز همیشه در خطر �

علی اعطا، یکی دیگر از اعضای شــورای شــهر دوره 

پنجــم تهــران، می گویــد تنها رونــدی که باعــث توقف 

ساخت وســازهای غیرمجــاز در بوســتان های عمومــی 

تهــران می شــود، واکنش گروه های مردمی اســت: »در 

ســال های اخیر بیش از گذشته گروه های مدنی از شهر 

مراقبت می کنند و نسبت به اتفاقات ناخوشایند در شهر 

واکنش نشــان می دهند. مســئله ای که گاهــی با آن در 

مدیریت شهری روبه رو می شویم، این است که می بینیم 

بخشــی از این پارک ها را به محلی برای ســاخت و ســاز 

تبدیــل می کنند. جلوگیــری از آن هم فقط به واســطه 

مقاومت گروه های مدنی محقق می شــود. ممکن است 

برای شــهرداری های مناطق فضای ســبز اولویت اصلی 

نباشــد و درآمــد حاصــل از آن ســاخت و ســاز اولویت 
بیشتری داشته باشد.«

او ادامــه می دهد: »در این موارد رانت هایی هم در کار 

اســت. جریان اقتصادی مدیریت شــهری به این ســمت 

حرکت می کند که ساخت و ساز در برخی از این عرصه ها 

صــورت گیــرد. در مــواردی هم ایــن ساخت وســازها به 

مناســبات قدرت آلوده می شود و مناسبات پشت پرده آن 

در عمل فراتر از روابط اقتصادی است. اگر حساسیت های  

گروه های مدنی نباشــد بــاز هم این مــوارد رخ می دهد. 

شــهرداری وقتی می خواهد کارنامه  عملکرد خود را ارائه 

دهد، به میزان کســب درآمد خود اشاره می کند که بخش 

عمده ای از آن هــم همین ساخت وســازها و جرائم قطع 

درخت است. به طور طبیعی ســاختار مدیریت شهری به 

ســمتی حرکت می کند که حفظ فضای ســبز در اولویت 

آن نیســت؛ به همین دلیل این اتفاق همیشــه و در دوره 

فعالیت همه مدیران شــهری رخ می دهــد. او به مواردی 

مانند ســاخت مگامــال اکباتان در یک عرصــه عمومی و 

ساخت وساز در بوستان مادر بلوار آیت الله کاشانی اشاره 

کرد و ادامه داد: بوستان ها همیشه یکی از نقاطی هستند 

که شــهرداری ها برای ساخت وساز به آن چشم می دوزند. 

حصارکشــی بخشی از یک فضای سبز تثبیت شده تخلف 

اســت. وقتی کسی می خواهد ســاختمانی بسازد باید به 

شهرداری عوارض پرداخت کند و به این ترتیب شهرداری 

در ساختمان ســازی ذینفع اســت. در همین پارک ها هم 

شــهرداری طبق مصوبات شورای شــهر، از قطع درخت 

جریمه دریافت می کند. از ســوی دیگــر باید این موضوع 

بررسی شود که چه مناسباتی پشت پرده این ماجرا وجود 

دارد که کسی می تواند بخشی از یک بوستان تثبیت شده 

قدیمی را در یک نقطه بســیار مرغوب شهری حصارکشی 

کنــد و شــهرداری هم حاضر اســت زیر بــار انجام چنین 
تخلفی برود؟«

علی اعطا
عضو شورای شهر 

پنجم:
در این موارد 
رانت هایی هم 
در کار است. 

جریان اقتصادی 
مدیریت شهری به 
این سمت حرکت 

می کند که ساخت 
و ساز در برخی 
از این عرصه ها 

صورت گیرد. در 
مواردی هم این 

ساخت وسازها به 
مناسبات قدرت 
آلوده می شود و 

مناسبات پشت پرده 
آن در عمل فراتر 
از روابط اقتصادی 

است

آرش میلانی
عضو شورای شهر 

پنجم:
در دوره های قبلی 

شورا که بحث 
ساخت وساز در 

پارک های عمومی 
شهر مطرح شد، 

مصوبه ای به 
تصویب رسید که 
به هیچ عنوان اجاره 

تغییر کاربری در 
پارک ها داده نشود، 

اما در این دوره 
شاهد روندی رو 
به عقب هستیم. 

این موضوع نشانه 
خوبی برای سازمان 

بوستان ها نیست. 
چطور این سازمان 

اجازه داده که 
این ماجرا رخ 

دهد؟ این روند در 
مشاعات سبز تهران 

نگران کننده است

حصارهای 
وـنی غیرقان

»هم میهن« پرونده بوستان های 

در معرض خطر ساخت وساز در 
تهران را بررسی کرد

خبر حصارکشــی در پارک قیطریه تهران، یکی از بزرگترین 

و قدیمی تریــن بوســتان های عمومــی شــهر در یک مــاه 

گذشــته بازخوردهای گســترده ای در رســانه ها داشــت و 

واکنش های زیادی به آن شد. حصارکشی در پارک قیطریه 

برای ساخت وســاز که به گفته شورای شهر با هدف ساخت 

مســجد انجام شد، در شــرایطی رخ داد که افزایش سرانه 

فضای ســبز پایتخت، یکی از مهم تریــن تبلیغات مدیریت 

شــهری فعلی اســت و بــه صــورت مــداوم روی آن تاکید 
می کند. 

این موضوع اما آنقدر گســترده شــد که شــورای شــهر 

هــم به آن واکنش نشــان داد و وعده داد کــه به زودی این 

تخلــف پیگیــری و حصارهــا برچیده می شــود. مهم ترین 

نگرانی اهالی این منطقه، قطع درختان و ســاخت مسجد 

یا پاساژ در محیطی بود که ساخت وساز در آن ممنوع است 

و می تواند به فضای این بوســتان مهم شــهر تهران آسیب 

برســاند. بررســی های میدانی هم میهن نشان می دهد که 

اطــراف این حصــار، تابلویی درباره مالــک و مجری پروژه 

وجود ندارد و خبری از قطع درخت و گودبرداری نیســت. 

ســاکنان این محــدوده به هم میهن  می گوینــد: »ما هنوز 

متوجه نشده ایم، ماجرای ساخت مسجد یا پاساژ چیست؟ 

قیطریه یکی از مذهبی ترین مناطق شمال تهران است و پر 

از مسجد، امامزاده و حوزه علمیه است. در 3۰۰متری این 

پارک سه مســجد و امامزاده قرار دارد و لزومی ندارد مسجد 

دیگری در این محدوده ساخته شود. در همین منطقه هم 

سه پاساژ وجود دارد و دیگر نیازی به پاساژ جدید نیست.«

پس از واکنش اعضای شــورای شــهر، همه چیز متوقف 

شــد. پیش ازاین ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران در 

واکنش به حصارکشــی در این پارک گفته بود: »در آســتانه 

هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، خبری منتشــر شــد 

که قســمتی از بوســتان قیطریه حصارکشــی شــده و قصد 

جابه جایــی درختان و ساخت وســاز در آن بخش بوســتان، 

مطرح شــده بود. حــدود ۱۵۰۰ مترمربع از ضلع شــمالی 

بوســتان، حصارکشــی شــده و داخل محوطه هنــوز فعل و 

انفعالــی صورت نگرفته؛ نه درختی قطع شــده، نه جابه جا 

شــده و نه حتی گودبرداری شــده اســت. فقط حصارکشی 

شده است.« امانی این را هم گفته بود که :»ساخت وساز در 

بوســتان ها به جز در حد خدمات ضروری مثل سرویس های 

بهداشــتی و نمازخانه ممنوع است، ازسوی دیگر بوستان ها 

پهنه G به شــمار می روند و تغییر کاربری پهنه بدون مصوبه 

مراجــع قانونــی، ممنوع اســت. ضمن اینکــه فاصله 3۰۰ 

تا ۵۰۰ متری همین بوســتان، مســجد هســت و اگر کسی 

بخواهد نماز بخواند هیچ مشــکلی بــرای ادای فریضه نماز 

نــدارد. در محوطه ای کــه دور آن حصار کشــیده اند ۱۵ تا 

۱۸ درخت ارزشــمند با قطر چند ده سانتی متری و قدیمی 

وجــود دارد کــه امــکان جابه جایــی آن ها حتــی در فصل 

مناســب هم نیســت. علاوه بــر ده ها اصله درخــت دیگر و 

پوشش گیاهی، محوطه را پوشــش داده اند که باید از آن ها 

مراقبت شــود. ضمن تشکر از شــهرداری تهران برای توقف 

عملیات اجرایی، تذکر می دهم که در اسرع وقت حصارهای 

نصب شــده را هم جمع کنند و ســاختمان قدیمی سرویس 

بهداشتی این بوســتان را نوســازی کرده تا مردم بتوانند از 

آن اســتفاده کننــد. امیدوارم این توقف، ادامــه پیدا کند.« 

به گفته این عضو شــورای شــهر تهران، یک خیر، مبلغی را 

نذر ســاخت مســجد کرده و فرزندانش در تلاش برای ادای 

نذر پدر، تعامل و رایزنی هایی با مســئولان مرتبط داشــتند، 

گزارش 
شهری

خبرنگار
مرضیه حسینی

 آگهی تجدید مناقصه عمومی 
شماره 1402/20/ت

شهرداری کهریزک در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سالجاری نسبت به برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک 

مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح ذیل اقدام نماید. 

لذا از کلیه شـرکت های واجد شرایط )دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری و رتبه معتبر حداقل 5 در رشته راه و باند و ابنیه 

از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( دعوت می شود 

جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه 

مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسنـاد تا ارائه پیشنهـاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه مذکور 

انجام خواهد شد و لازم است متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 

گواهی امضاء الکترونیکی برای کلیه صاحبان امضاء مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند. 

 وجه خرید اسناد مناقصه: مبلغ 4,000,000 ریال 

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: روز یکشنبه مورخ 1402/12/27  

 مهلت دریافت اسناد : از ساعت 08:00 روز یکشنبه مورخ 1402/12/27 لغایت ساعت 14:30 روز سه شنبه مورخ 1403/01/07

 مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 14:30 روز سه شنبه مورخ 1403/01/21

  زمان بازگشایی پاكت ها : ساعت 14:45 روز سه شنبه مورخ 1403/01/21

 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری کهریزک: جاده قدیم تهران قم ـ کهریزک ـ بلوار شهید بهشتی ـ شهرداری کهریزک 

ـ واحد امور قراردادها

شماره تماس 523850 56 ـ 021 داخلی 250 

 قابل توجـه اینکه:

1ـ شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

2ـ هزینه آگهی در کلیه مراحل به عهده برنده مناقصه می باشد.

3ـ برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
خواهد شد.

4ـ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه درج شده است.

نوبت دومشماره فراخوان در سامانه ستاد ایران:  ۲۰۰۲۰۹۱۳۱۴۰۰۰۰36

تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/12/22

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/28

علی کلهر - شهردار کهریزک

شماره ردیف 
مدت اجراء عنوان پروژهاعتبار

مبلغ برآورد اولیه پروژه
مبلغ سپرده )ریال()ریال(

پروژه اصلاح جدولگذاری و کف پوش 4021004

 سطح شهر کهریزک
473/058/977/114 ماه)جمع آوری آبهای سطحی منطقه احمدآباد(

 )با احتساب 9% مالیات 
3,652,948,856بر ارزش افزوده(

گزارش 
پارلمان 
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 روزهای1402 در ایران و جهان با بی کنشی گذشت 

سرنوشت شعار سال 

بازیگران سال 

تردید در نگاه به شرق

ارزیابی 10 کارشناس اقتصادی  
از کارنامه یک‌ساله دولت 

 درباره 12 سیاستمداری 
که در تحولات نقش آفرین شدند

 نوشته هایی از: 
بهروز غریب‏پور / موسی اکرمی 
محمد دهقانی / عبد الجواد موسوی 
علی ورامینی / فرزاد نعمتی
نیوشا طبیبی/ صوفیا نصراللهی
علی مسعودی‏نیا / پیمان طالبی 
سپهر خرمی / نرگس کیانی
میثم سعادت

بررسی موقعیت ایران و نظام بین الملل 
در پایان  1402  در گفت وگو با احمد زید آبادی

گزارش
اقتصاد

10-11

بــهاریــه
14-15-16

گزارش
سیاست

4-5

گزارش
بین الملل

6-7

 نــوروز 
و آنچه فراموش کرده‏ایم 

آقای رئیسی که پس از دیداری که با مدیران برخی رسانه‏ها داشت، طی گفت‏وگویی به صراحت اعلام می‏کند که انتظار دارد رسانه‏ها تیتر 
بزنند که دولت او، خدمتگزار است و تمام همتش گره‏گشایی از زندگی مردم است و به‏دنبال تشکیل ایران قوی است! چکیده رویکرد 
دولت به رسانه‏ها در همین جملاتی است که صادقانه هم اظهار شده است. زمانی بود که امام خمینی مدیران رسانه‏های اصلی کشور را 
دعوت کرد و بدون مقدمه به آنان گفت که »مدتی است که یک چیزی مرا ‏‏رنج می‏دهد و الان هم گفتم که اعلام بکنند من از اینکه عکسم 
و اسمم ‏‏در این روزنامه‏ها باشد و در رادیو و تلویزیون باشد و تکرار بشود بدم ‏‏می‏آید، اینها ضدتبلیغ است.« و این را اعلام هم کردند. ما 
از آنجا به این نقطه رسیده‏ایم که رئیس دولتی که در مقایسه با وعده‏هایش تقریباً هیچ دستاورد ملموسی ندارد، انتظار دارد که رسانه‏ها 
به‏جای نقــد و نظارت چنین تیتری از دولتی بزنند که 
یک قلم فسادش حدود 3/7میلیارد دلار است و هنوز 
هم حاضر نشده‏اند کوچکترین گزارشی از چگونگی 
رخ دادن ایــن فســاد بزرگ ارائــه دهند. ایــن دولتی 
اســت که متعهد شده بود، تورم را تک‏رقمی کند ولی 
همچنان حول و حوش ۴۰ درصد نگه‏داشته شده است. دولتی که تمام آمارها نشانگر فقدان اعتماد مردم به عملکرد آن است ولی انتظار 
دارد که رسانه‏ها از آن تعریف کنند. گزارش امروز هم‏میهن از ۱۰ کارشناس اقتصادی جملگی نشان‏دهنده شکست دولت در این عرصه 
است. آقای رئیسی بهتر است توجه کنند که رسانه‏ها و مردم کاری به انگیزه‏های دولت‏ها ندارند. ما انگیزه‏های شما را نقد و رد نمی‏کنیم. 
به احتمال فراوان همه سیاستمداران دارای انگیزه‏های خیرخواهانه هستند. برای ما و مردم عملکرد شما مهم است. عملکردی که در 
آیینه آمار بازتاب بیابد. برای ما سیاست‏ها، برنامه‏ها و گفتارهای شما مهم است و انگیزه‏های‏تان. دولتی که غرق در بی‏سیاستی است 
چگونه انتظار دارد که مردم و رسانه‏ها برخلاف واقع از آن تعریف کنند؟ اگر این دولت حتی اندکی از موفقیت‏های دوره اول دولت روحانی 
را داشت چه انتظاری از رسانه‏ها می‏داشت؟ روزنامه‏های مستقل اگر یک بار چنین تیترهای سفارشی بزنند نه‏تنها مردم آنها را محکوم 

2 می‏کنند بلکه روزنامه‏نگاران نیز عطای کار در چنین رسانه‏های بی‏اعتبار و مجیزگویی را به لقای حقوق‏های اندکش می‏بخشند. 

جابه‏جایی شن و ماسه با هواپیما

 روزهای1402 در ایران و جهان با بی کنشی گذشت  روزهای1402 در ایران و جهان با بی کنشی گذشت 


